XCYI. Magna in regno Norlhumlirife, postquam
Alcuinus illic e Gallia appulit, revolutio facla est.
Northumbri namque Osredum regem nuper avcf-
sati, Elhelredum, que.mante annos duodecim (anno
778) ejecerant, regem deposcunl, ct ad solium eve-
hunl, quod his verbis narrat Hovedenus: « Anno
790 Etbelredus de exsilio liberalus csl, et ilerunfper
gratiam Christi regni solio sublhronizatus. Osredus
autem rex, dolo suorum principum circumvenlus a
regno privatus attonsus est in Eboraca civitate, et
postea necessitate coactus exsilium pelil. _• Hsec,ni
vehementer fallamur, est illa regni Northumbrise,

„ palria. Alcuini, novitas, quseipsum , obteuta licel a
"

rege et episcopo suis in Galliam remeandiiiceniia,
in Anglia diutius quam volebat relinuil; de qua no-
vitate ipse scribit in epislola ad amicos quosdam,
cujus fragmentum ex Malbesburiensidedimus in nol.
ad epist. 2 in bsecverba : « Denediclus Deus qui fa-
cit mirabilia solus ! Nuper Alhelredus iilius Elhel-
vvoldide carcere processit in solium, el de miseria
in majeslatem : cujus regni novitate delenli sumus,
ne veniremus ad vos. n Ejusdem novitalis meniinit" in Git. episl. 2, Aquilsesuo scribens: « Novilas regni
nostri me retinel adhuc isto anno. > Huic epistolse
ascripsimus annum 790, quod non.ila velim inlelligi,
quod non amio sequenti aut paulo tardius dari po-
luerif, prout in eadem not. insinuavi. Ejusmodi si-
quidem revolutio tbtum reipublicseordinem turbare
solet, et loffgioreconsilio opus esl, ut ipsa in lran(-
quillum -statum redigatur :• adquod efficiendumAl-
cuini opera et diulurnior in patria mora proficua
aul etiam necessaria esse poluil. Quseenim alia ne.-

D cessilas ipsum ibi diutius retinere potuisset, nisi ut
ad popularium suorum instantiam suis consiliis iu
lanta rerum omnium confusione ipsis subveniret ?

XCYII.An Alcuinus nunc in Anglia existens re-1
vera de pace concilianda cum Offarege Merciorum
ex Caroli Magni mandalo tractaveril, et an eidem
illa animorum"utriusque regis reconciiialio, naviga-
tionisque inlerdiclse pristina libertas tribui debeat,
non admodum expeditum est.-Felix enim illius ne-
gotii suecessus in Chronico Fonlanellensi cap. 15'
apudBouquet., Script. Rer. Gall. tom. V,pag. 515,
non Alcuino, sed Gervoldo episcopoEbroicensi et
abbati Fontanellensi in acceptis fertur, ubi etiam
causa ortoeillius dissensionis detegitur. Legitur enim
ibidenf Gervoldum, qui multis annis per diversos
portus et civitates, maxime in Quenlawic, tribulo-
rurii et vectigaliumexactor a Carolo Magiioconstitu-
tus fuerat, eaoccasione Offaeregis uoliliam et ami-
citiam sibi conciliasse; et mullolies jussu Caroli
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Magni apud prsefatum fegemiegationibus fiinctiim
fuisse, et novissirhe quidem qb fiiiam ejusdem regis,
quam _inconjugium Carolus junior, filius scilieel Ca-
roli Maghf, expetebat: cui conjugio cum rex Offa
nollet acquiescere, nisi Berta Caroli Magni filia, filio
ipsius miptui traderetur, Carolus commoius vetuit,
ut nemo de Brilannia insula ac gerileAnglpriimmer-